
 
1/2 

 

 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/21646/2022/INV/PeE                                    V Bohumíně dne 06.05.2022 
Vyřizuje: Eliška Pecháčková/tel.: 596 092 243 

 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2  
 
 
Číslo jednací:    MUBO/18401/2022/INV/PeE 
Název zakázky: Radnice A – úprava soc. zařízení v 1.NP 
Druh veřejné zakázky:  zakázka malého rozsahu na stavební práce 
Název/ obchodní firma zadavatele: město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1)  
Druhá žádost o objasnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Radnice A – 
úprava soc. zařízení v 1.NP“. 
 
ZNĚNÍ DOTAZU ÚČASTNÍKA: 
 
Dne 27.04.2022 v 11:19:03 hodin zadavatel uveřejnil na svém profilu Vysvětlení a doplnění 
zadávací dokumentace č.1. 
V tomto vysvětlení zadavatel uvádí své odpovědi na naše dotazy č.1 až č.4, k položkám ve 
výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace. 
Se zadavatelem poskytnutým vysvětlením však nelze v žádném případě souhlasit. 
Účastník výběrového řízení se dotazoval na položky jako například „Provedení nových 
rozvodů vč. úpravy tras stávajících rozvodů“, „Drobné úpravy stávajících rozvodů UT“, „Nové 
rozvody elektro v rekonstruované místnosti“. Rozsah a objem těchto položek je však ve výkazu 
výměr uveden souhrnně, a to jedním souborem nebo m2. Což obzvláště u nových rozvodů 
elektro v rekonstruované místnosti, které jsou vymezeny v jednotkách m2 je více než úsměvné 
a zarážející.  
Zadavatel nevěnoval dostatečnou pozornost a snahu odpovědět na tyto dotazy účastníkovi 
tohoto výběrového řízení. Jeho odpověď je vágní, nic neříkající a v rozporu s ustanovením § 6 
zákona o zadávání veřejných zakázek a vyhláškou 449/2006 Sb. a vyhláško 169/2016 Sb. 
Pouhé konstatování v odpovědi, že Účastník musí odhadnout rozsah těchto položek, a to dle 
textové a výkresové dokumentace je absolutně nepřijatelný. Účastník není ze své odbornosti 
oprávněn dopracovávat za zadavatele a zpracovatele projektové dokumentace zadávací 
dokumentaci, natož ta výkaz výměr. Toto je plně v odbornosti a kompetenci předmětného 
projektanta. 
Tento postu, který direktivně zadavatel požaduje ve své odpovědi po účastnících, povede 
pouze k neporovnatelným nabídkám a nabídkovým cenám a ke zvýhodněním určitých 
dodavatelů. Dále také nastanou rozpory při samotné realizaci díla.  
Žádáme zadavatele, aby dopracoval Zadávací dokumentaci do takové podoby, aby bylo 
možné podat porovnatelné nabídky a adekvátně prodloužil lhůtu pro podání nabídek. 
 



 
2/2 

 

Tímto prosíme o zodpovězení níže uvedených dotazů. 
 
1) 
 

 
 

 
 
Položky nelze ocenit. Prosíme o přesnou specifikaci požadovaných dodávek a prací. 
 
2) 
 

 
 

 
 
Položky nelze ocenit. Prosíme o přesnou specifikaci požadovaných dodávek a prací. 
 
3) 
 

 
 

 
 
Položky nelze ocenit. Prosíme o přesnou specifikaci požadovaných dodávek a prací. 
 
 
4) 
 

 
 

 
 
Položky nelze ocenit. Prosíme o přesnou specifikaci požadovaných dodávek a prací. 
 
 
Odpověď: 
Jedná se o zakázku malého rozsahu. Zadavatel nebude výkaz výměr upravovat a prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 

P 5 721000001 Provedení nových rozvodů vč úpravy tras stávajících rozvodů 8,600 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 8 721000001 Provedení nových rozvodů vč úpravy tras stávajících rozvodů 15,900 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 6 731001111 Drobné úpravy stávajících rozvodů ÚT 8,600 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 6 731001111 Drobné úpravy stávajících rozvodů ÚT 15,900 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 3 741000002 Nové rozvody elektro v rekonstruované místnosti 8,600 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 3 741000002 Nové rozvody elektro v rekonstruované místnosti 15,900 m2
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 1 783001111 Nátěr stávající potrubí 1,000 soubor
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek

P 1 783001111 Nátěr stávající potrubí 1,000 soubor
kompletní provedení dle specifikace PD a TZ , detailů,vč.všech souvisejících prací a 

dodávek


